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[Morten Laage,] 
vendig. En effektiv indsats vil i denne som 
i alle andre lignende sager jo nok vise sig 
at være det sikreste. Man må, slå til med det 
samme, og det vil jeg bede den højtærede 
minister sørge for så godt, han kan. 

Bækgaard: I ikke så få år har Danmark 
nu været forskånet for større epidemier af 
smitsomme sygdomme blandt såvel menne- 
sker som husdyr. Det kan have flere årsager, 
men en af de væsentligste er sikkert, at der 
er truffet gode foranstaltninger for at imøde- 
gå sygdommenes udbredelse. Derfor kan de 
uafhængige varmt anbefale det foreliggende 
lovforslag om bekæmpelse af hundegalskab. 
Vi er vidende om den alvor, hvormed vore 
vetérinære myndigheder betragter denne 
sygdom, ög vi må gennem en' lovgivning 
sørge for, at bekæmpelsen af sygdommen 
bliver så effektiv som muligt; 

At der ved lov skal pålægges ejere og 
brugere af landejendomme pligt til at an- 
melde og give adgang til ræve- og grævlinge- 
grave, kan måske se lidt, mærkeligt ud, men 
det har vel sin årsag i, at ikke alle samfunds- 
borgere helt forstår deres ansvar over for 
deres medmennesker. Heldigvis er det kun 
ganske få, og des mere kan man glæde sig 
over de mange, som beredvilligt 'ønsker 
at hjælpe veterinærerne i bekæmpelsen af 
sygdommen. I mit parti finder vi det derfor 
rimeligt, at dér fortsat gives præmie for 
anmeldelse og nedskydning af ræve og 
grævlinger. 

Den højtærede landbrugsminister kan 
måske oplyse, hvad der hidtil er udbetalt 
til disse formål, og om det er tanken at 
udvide området for bekæmpelsen, men jeg 
kan sige, at uanset ministerens eventuelle 
svar er mit parti velvilligt indstillét over for 
lovforslaget, og vi ser gerne en hurtig 
vedtagelse. 

Landbrugsministeren (Chr. Thomsen) 홢: Jeg 
vil gerne takke alle de ærede ordførere for 
tilslutning til lovforslaget. 
: Må jeg til det ærede medlem hr. Bækgaard ; 

sige, at de konkrete tal for, hvad bekæm- 홢 
pelsen af hundegalskab har kostet indtil i 
dato, har jeg ikke, men jeg kan ret let få ; 
dem, oplyst, hvis det ærede medlem er inter- I 
esseret i dem. i 

Det ærede medlem hr. Søren Jensen rejser 

problemet om de ukendte rævegrave. Må 
jeg først sige, at når man vil bekæmpe 
noget, er det nødvendigt at arbejde så effek- 
tivt som muligt, og jeg tror, at langt de 
fleste lodsejere udmærket ved, hvor de har 
rævegrave. Hvis der er tale om ukendte 
rævegrave, vil det i al almindelighed være, 
nye, men jeg vil da for mit vedkommende 
sige, at det, at man har fået eller 
har haft en rævegrav, som var ukendt, 
betragter jeg ikke som nogen forbrydelse. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges. uden afstemning. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til folketings- 
beslutning om ændringer i retten til at bringe 
underskud ved driften af landbrugsejendomme 
til fradrag i'anden erhvervsiridtægt [af Kirke- 
gaard m. fl.]. 

(Forslaget til folketingsbeslutning (nr. V) 
findes i tillæg A sp. 773, fremsættelsen i 
tidenden sp. 1062). 

Første næstformand (From): Sammen 
med denne sag foretages den følgende sag 
på dagsordenen, nemlig: 

Første behandling af forslag til folketings- 
beslutning om etableringslån for unge land- 
brugere [af Kirkegaard m. n.]. 

(Forslaget til folketingsbeslutning (nr. VI) 
findes i tillæg A. sp. 775, fremsættelsen i 
tidenden sp. 1062). 

Sagerne sattes til forhandling. 

Landbrugsministeren (Chr., Thomsen): Til ' 
forslaget til folketingsbeslutning om etable- 
ringslån for unge landbrugere vil jeg ganske 
kort om selve problemet sige, at jeg erken- 
der, at efterhånden som ejendommene areal- 
mæssigt bliver større og større, så vokser 
også de økonomiske problemer for de unge, 
når de skal overtage landbrugsejendom- 
mene fra den tidligere generation, men da 
problemet sammen med en lang række 
andre problemer behandles i landbokom- 


